
Bendradarbiavimo projektas  

„Vietos bendruomenių veiklos pokyčiai ir plėtra panaudojant advokaciją”  

NR. 44TT-PV-23-2-04488-PR001 

 

Projekto koordinatorius Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupė, partneriai – Vietos 

veiklos grupė „Pakruojo rajono partnerystė“ ir Anykščių rajono vietos veiklos grupė, įgyvendina 

teritorinio bendradarbiavimo projektą „Vietos bendruomenių veiklos pokyčiai ir plėtra panaudojant 

advokaciją”. 

Teritorinio bendradarbiavimo projektas įgyvendinamas pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

metų programos priemonės „LEADER programa“ veiklos sritį „VVG bendradarbiavimo projektų rengimas 

ir įgyvendinimas“. 

Paramos sutartis Nr. 44TT-PV-23-2-04488-PR001, 2023 m. gruodžio 8 d. 

Projektas pradėtas įgyvendinti 2023 m. gruodžio 8 d. 

Planuojama projekto pabaiga 2025 m. birželio 30 d. 

Paramos suma 74 842,00 Eur. 

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas vietos bendruomenių plėtrai projekto partnerių teritorijose. 

Įgyvendinant projektą kiekvienos VVG teritorijoje bus surengti projekto valdymo grupės 

susitikimai. 

Kiekvienos VVG teritorijoje veikiančioms bendruomeninėms organizacijoms bus suorganizuoti 

informaciniai projekto pristatomieji renginiai „Kodėl BO turėtų dalyvauti šiame projekte?“, viso 3 

renginiai. Iš kiekvienos VVG teritorijos bus atrinkta po 4 bendruomenines organizacijas, kurios dalyvaus 

bendruomenių plėtros planų rengimo renginiuose (kiekvienoje bendruomenėje bus surengta po 3 renginius) 

ir pasirengs bendruomenių plėtros planus, viso bus parengta 12 plėtros planų. Bendruomeninių organizacijų 

komandų nariams bus organizuoti advokacijos mokymai, po 2 mokymus kiekvienos VVG teritorijoje, 

kiekvienuose mokymuose dalyvaus po 12 dalyvių. Bendruomeninių organizacijų nariams bus surengti 

pažintiniai apsikeitimo gerąja patirtimi vizitai, po 2 vizitus ir po 20 dalyvių iš kiekvienos VVG teritorijos, 

projekto koordinatorius surengs baigiamąją konferenciją.  

Projekto tikslinė grupė: VVG atstovai, vietos bendruomenių atstovai, tame tarpe socialiai 

pažeidžiamos visuomenės grupės (senyvo amžiaus žmonės, negalią turintys asmenys, skurdą ir skurdo 

riziką patiriančios šeimos, daugiavaikės šeimos, bedarbiai, kt.) atstovai. 

Projektas prisidės prie vietos bendruomenių plėtros bei jų įgalinimo atstovauti vietos gyventojų 

interesus sprendimų priėmime vietos savivaldoje. Parengti bendruomenių plėtros planai sudarys galimybę 

bendru sutarimu, tolygiai ir kryptingai vykdyti vietos bendruomenių plėtrą, siekti bendrų interesų, 

sėkmingai vykdyti advokacijos veiklas. 

Projekto partnerių vykdoma veikla susistiprins tarpusavio bendradarbiavimo ryšius ir suteiks 

daugiau galimybių kiekvienos VVG teritorijos bendruomenių plėtrai. 

Paramos intensyvumas 95 proc., paramos suma 74 842,00 Eur. 

Įgyvendinamas bendradarbiavimo projektas bus viešinamas koordinatoriaus ir partnerių interneto 

svetainėse ir feisbuko paskyrose, kaip viešinimo priemonė kiekvienos VVG teritorijoje bus pagaminti A3 

formato viešinimo plakatai. 


